
PBL-oppgave 10 semester 
Semesteruke: 7 
 
PBL-oppgave: "Jeg vil ha erstatning og et beløp for tort og svie!" 
 
Kari Olsen er født 12.5.1950. I 1969 ble tann 12 ( som fra før var rotfyllt) rotspissamputert i 
forbindelse med at en cyste ble ekstirpert. 12 ble senere dekket på labialflaten med kompositt 
fordi den var misfarget. Tannen fremstod ikke som særlig vakker, og som 50-års gave til seg 
selv ønsket hun å få laget en pen krone på 12. 
 
Hun tok kontakt med tannlege AA som preparerte tannen og tok avtrykk. Kronen som kom 
fra teknikeren var hun imidlertid ikke fornøyd med. Det ble gjordt 2 nye forsøk på å få til en 
krone hun kunne akseptere, men uten hell. Etter disse 3 forsøkene gav hun opp tannlege AA , 
og hun oppsøkte istedet tannlege BB med en preparert 12 i munnen og uten noen krone på 
tannen. 
 
Tannlege BB anmodet henne om å gjøre opp med tannlege AA for det han hadde gjordt. 
Tannlege BB korrigerte så prepareringen endel før avtrykk. Han tok avtrykk og satte på et 
provisorium. Etter noen dager løsnet provisoriet. Noe av "tannen" (antagelig kompositt) satt 
igjen i provisoriet. 
 
Nå hadde Kari Olsen fått nok. Hun oppsøkte kjevekirurgisk avd. på Ullevål sykehus for å få 
en "ekspertuttalelse" om behandlingen hun ble "utsatt" for. 
 
Kirurgene på Ullevål mente tannen var altfor dårlig til krone, og anbefalte et implantat. Kari 
Oisen lot noen dager senere en av kirurgene utføre ekstraksjon av roten og et implantat ble 
samtidig satt på plass. Dette skjedde i kirurgens private praksis. Kirurgen uttaler i et brev at 
tannen var altfor dårlig til å være kronepillar! 
 
Om 6 måneder vil en krone bli satt på implantatet. I mellomtiden er en plasttann festet til 
nabotennene med kompositt og en twisiflextråd på baksiden. 
 
Kari Olsen er rasende på tannlege BB som hun beskylder for å har ødelagt tannen. I kraftige 
ordelag beskylder hun ham bade skriftlig og muntlig for udugelighet, for tilsiktet 
feilbehandling o.l. Hun vil at han skal betale for implantatbehandlingen og hun vil ha penger 
for tort og svie. Pasienten har ikke betalt for noen av behandlingene. 
 
(Forfatter: Kjetil Reppen,Voksenklinikken) 
 


